
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 30 DE AGOSTO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL VI - AGOSTO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 90 – PUBLICADO EM 30 DE AGOSTO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL VI - AGOSTO DE 2018 

 

 CONTRATO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ERRATA DE CONTRATO 

 

Na publicação do extrato de contrato do 

dia 27/08/2018, página 10 do Boletim 

Informativo Oficial do Município de Içara. 

 

Onde se lê: 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.  

077/PMI/2018 

CARTA CONVITE Nº. 101/PMI/2018 

OBJETO: Prestação de serviços 

especializados de auditoria, consultoria 

técnica/administrativa na área do gênero 

“tributos” e “contribuições previdenciárias” 

na sua espécie, especialmente no que 

concerne ao instituto da compensação de 

verbas consideradas de natureza 

indenizatória, de acordo com a proposta da 

contratada, termo de referência, edital e 

anexos. 

CONTRATADA: MARTINELLI 

AUDITORES 

VALOR: R$ 77.800,00(Setenta e sete mil 

e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA: 06 meses.  

 

Leia-se: 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.  

078/PMI/2018 

CARTA CONVITE Nº. 101/PMI/2018 

OBJETO: Prestação de serviços 

especializados de auditoria, consultoria 

técnica/administrativa na área do gênero 

“tributos” e “contribuições previdenciárias” 

na sua espécie, especialmente no que 

concerne ao instituto da compensação de 

verbas consideradas de natureza 

indenizatória, de acordo com a proposta da 

contratada, termo de referência, edital e 

anexos. 

CONTRATADA: MARTINELLI 

AUDITORES 

VALOR: R$ 77.800,00(Setenta e sete mil 

e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA: 06 meses.  

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.  

079/PMI/2018 

CARTA CONVITE Nº. 103/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de mão de 

obra terceirizada para serviços gerais de 

limpeza na sede do Quartel da Polícia 

Militar de Içara, para trabalhar 30 (trinta) 

horas semanais, sem o fornecimento de 

material de limpeza. 

CONTRATADA: CLAUDINA EZEQUIEL 

VIANNA ME 

VALOR: R$22.800,00 (Vinte e dois mil e 

oitocentos reais).  

VIGÊNCIA: 12 meses.  

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.  

080/PMI/2018 

EDITALDE TOMADA DE PREÇOS Nº. 

092/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa, no 

ramo de pavimentação, para  

pavimentação da Rua Ângelo Lodetti. 

Pavimentação com lajotas sextavadas, 

microdrenagem e calçada com 

acessibilidade da Rua Ângelo Lodetti, no 

Bairro Jardim Elizabete, no Município de 

Içara, com extensão de 67,00 metros, 

conforme projetos, memorial descritivo e 

orçamento anexo, mediante as 

especificações e condições previstas no 

Edital, sob a regência da Lei 8.666/93 e 

alterações posteriores, compreendendo o 

fornecimento dos materiais, mão-de-obra, 

máquinas, equipamentos e ferramentas 

normais e especiais necessárias, 

obedecendo integralmente às 

especificações e determinações previstas 

nas planilhas orçamentárias, memoriais 

descritivos e projeto(s). 

CONTRATADA: BRANCO PEDRAS 

ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP 

VALOR: R$37.938,60 (Trinta e sete mil 

novecentos e trinta e oito reais e sessenta 

centavos). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018.  

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.  

022/FMS/2018 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

039/FMS/2018 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de 

seguro total e seguro de Responsabilidade 

Civil Obrigatório, conforme exigência do 

DETER/SC (Resolução nº 001/2016) para 

veículo PAS/MICRO-ÔNIBUS, placa QJE-

7285, chassi 8AC906655KE153571. 

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA 

S.A 

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses.  

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.  

023/FMS/2018 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

040/FMS/2018 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para instalação com 

fornecimento em comodato dos cabos, 

fibra ótica, roteador e demais itens 

necessários ao funcionamento do serviço e 

fornecimento de Acesso à internet via Fibra 

óptica com IP fixo velocidade 10 Mega, 

bem como suporte operacional e 

manutenção dos equipamentos 

necessários. A empresa vencedora do 

certame licitatório deverá garantir em forma 

de comodato todos os equipamentos 

necessários ao funcionamento da internet 

via rádio para a ESF Boa Vista e ESF 

Terceira Linha. 

CONTRATADA: LINKMAX SOLUÇÕES 

DE ACESSO A INTERNET LTDA EPP 

VALOR: R$ 3.357,60 (Três mil trezentos e 

cinquenta e sete reais e sessenta 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses.  

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 30 DE AGOSTO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL VI - AGOSTO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.  

009/FMCE/2018 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

014/FMCE/2018 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de 

arbitragem para realização de eventos 

esportivos da Fundação Municipal de 

Cultura e Esportes do município de 

Içara/SC. 

CONTRATADA: LIGA 

URUSSANGUENSE DE DESPORTOS 

VALOR: R$ 47.280,00 (quarenta e sete 

mil e duzentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018.  

__________________________________ 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO 

CONTRATO Nº. 008/FMS/2018 

REFERENTE AO CONVITE N°. 

012/FMS/2018 

OBJETO: O presente termo tem por 

objeto, a partir de 03/08/2018, a rescisão 

amigável com base nos artigos 78, XII e 

79, ll da Lei Nº. 8.666/93 e alterações 

posteriores, referente ao CONTRATO Nº 

008/FMS/2018, que tem como objeto a 

contratação de empresa especializada do 

ramo pertinente, para prestação de 

serviços de 85460 m² de corte de grama, 

mecanizada de forma parcelada com 

equipamentos, incluindo os operadores 

para a manutenção e conservação de 

todas as unidades básicas de saúde 

rastelamento e recolhimento do lixo 

proveniente da limpeza nas dependências 

destas– Modalidade: Convite Nº 

012/FMS/2018, homologado em 

08/03/2018, Solicitação de Licitação nº 

004/FMS/2018, em face dos motivos 

elencados no Memorando Interno nº 

315/2018, emitido pelo Setor de Gestão 

de Contratos do Município de Içara/SC e 

demais despachos anexos, e nos termos 

do Parecer Jurídico, favorável Nº. 

209/2018. 

DETENTORA: R&L MÃO DE OBRA LTDA 

_________________________________ 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 148/PMI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 102/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço a 

contratação através de empresa(s) 

especializada(s) do ramo pertinente, para 

prestação de serviços: de mão de obra 

para manutenção para o Cemitério, 

PROCON e todos os Departamentos da 

Secretaria da Fazenda do Município de 

Içara. 

DETENTORA: CSK2 PRESTADORA DE 

SERVIÇO LTDA ME 

VALOR: R$ 22.592,00 (vinte e dois mil 

quinhentos e noventa e dois reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses.  

_________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 149/PMI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 102/PMI/2018 

OBJETO: A presente ATA tem por objetivo 

estabelecer cláusulas e condições gerais 

para o registro de preço a Contratação 

através de empresa especializada do ramo 

pertinente para prestação de serviços de 

remoção e transporte de esgoto sanitário, 

desinsetização geral, desratização e 

limpeza caixa d’água para Cemitério 

Municipal, PROCON e todos os 

Departamentos da Secretaria da Fazenda 

do Município de Içara/SC durante 12 

meses. 

DETENTORA: MD CONTROLE DE 

PRAGAS LTDA EPP 

VALOR: R$ 8.002,00 (oito mil e dois 

reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses.  

_________________________________ 

 

 LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO DE Nº. 109/PMI/2018 

O Município de Içara, através da 

Comissão Permanente de Licitações e 

Prefeito Municipal, torna público aos 

interessados e órgãos do Controle 

Externo, a Dispensa de Licitação para 

contratação de empresa para prestação 

regular de serviços de Cessão de Uso do 

Sistema denominado “DetranNet Módulo 

Fiscalização” desenvolvido pelo CIASC, 

referente a inserção e atualização 

permanente dos bancos de dados 

centralizados de veículos, condutores e 

de infração de trânsito do Estado de 

Santa Catarina mantidos no 

DATACENTER do CONTRATADO, sob 

gestão do DETRAN-SC, por meio de 

acesso WEB ao sistema DetranNet, 

módulo fiscalização pela contratante, 

conforme Art. 24, Inc. XVI. 

CONTRATADA: CENTRO DE 

INFORMATICA E AUTOMAÇÃO DO 

ESTADO DE SANTA CATARINA S/A - 

CIASC 

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e 

oitenta mil reais) 

Vigência: 12 meses 

A presente publicação torna o ato eficaz. 

Içara/SC, 29 de agosto de 2018. 

Murialdo Canto Gastaldon 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2018-08-30T19:50:40-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




